Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» города Когалыма
(МАОУ СОШ № 7)
_______________________________________________________________________
ПРИКАЗ
  13 сентября  2023 г.

№ 653
г. Когалым
Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 7
в 2023-2024  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.03.2021 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Когалыма, утвержденным приказом управления образования Администрации города Когалыма от 10.09.2021 №615, приказом управления образования Администрации города Когалыма от 11.09.2023 № 11-Пр-751 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Когалыма в 2023 – 2024 учебном году»,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд для участия в олимпиадах различного уровня по общеобразовательным предметам, создания необходимых условий для поддержки и развития одаренных детей, активизации работы в МАОУ СОШ № 7  с одаренными детьми.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести среди учащихся 4-11 классов МАОУ СОШ № 7 школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап Олимпиады) в срок с 26.09.2023 по 26.10.2023 по графику, утверждённому   Управлением образования      (Приложение № 1).
2. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады: не более 30% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету и каждой параллели классов (возрастной группе при проведении школьного этапа Олимпиады), из которых 10% составляет доля победителей, при этом процент выполнения олимпиадных заданий для победителя должен составлять не менее 50 % от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, для призера не менее 40% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, при количестве участников олимпиады в классе (возрастной группе) до 9 человек, допускается определить одного победителя и одного призера.
3. Утвердить  срок    предоставления  предметными жюри  в организационный комитет  (Плотниковой Т.В.) в электронном виде протоколы результатов участников школьного этапа  Олимпиады по каждому предмету-не позднее 3 дней после проведения Олимпиады по предмету.
4. Организационному  комитету и  предметным жюри:
4.1. организовать и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Порядком, Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Когалыма   требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, согласно графику проведения школьного этапа Олимпиады.
4.2.ознакомить участников образовательного процесса с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
4.3. создать условия, обеспечивающие сохранность жизни и здоровья всех участников школьного этапа Олимпиады;
5. Заместителям  директора по УВР Плотниковой  Т.В.,   Карасевой М.Н.:
5.1. осуществлять общее руководство проведения  школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
5.2. предоставить в Управление образования (Мельниченко О.В.):
5.2.1. согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, на обработку его персональных данных, публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет». об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, в срок до 27.10.2023;

5.23. в электронном виде протоколы результатов участников школьного этапа Олимпиады  в течение 3-х рабочих дней после проведения олимпиады по каждому предмету;

5.24. информацию о проведении школьного этапа Олимпиады       в срок до 27.10.2023;

6. Классным руководителям 4-11 классов организовать сбор, проверку и передачу  Плотниковой Т.В. согласий родителей (законных представителей) обучающихся,  заявивших о своем участии в олимпиаде, на обработку его персональных данных, о  публикации олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет», в срок не позднее 20 октября 2023 года.
7.   Предметным  педагогическим сообществам:
7.1.  предоставить на электронных носителях заявки на участие обучающихся  в  Олимпиаде не позднее 3 дней до начала Олимпиады по предмету;

7.2. провести обобщение и анализ итогов школьного этапа Олимпиады до 10.11.23 г.
7.3.аналитические отчеты председателя жюри по каждому общеобразовательному предмету олимпиады.

8. Предметным жюри обратить внимание на своевременность и качество оформления   в электронном виде протоколов результатов участников школьного этапа  Олимпиады по каждому предмету  согласно  действующего образца.
9. Возложить ответственность на заместителей директора по УВР Плотникову Т.В.,  Карасеву М.Н.  за обеспечение конфиденциальности олимпиадных материалов на этапах их хранения, доставки и тиражирования.
10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  И.о.директора

А.А. Овсянников
Плотникова Т.В., 23263

Приложение 1

к приказу директора

от 13.09.2023 № 653
График и места
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

График и места проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 7
	№ п/п
	Предмет олимпиады
	Классы
	Дата проведения
	Место проведения ШЭ олимпиады, формат

	1.
	Обществознание
	5-11
	26.09.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	2.
	Физика
	5-11
	27.09.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	28.09.2023
	Платформа «Сириус. Курсы»

(дистанционно)

	3.
	Физическая культура
	5-11
	29.09.2023

30.09.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	4.
	Астрономия
	5-11
	02.10.2023
	Платформа «Сириус. Курсы»

(дистанционно)

	5.
	Немецкий язык
	5-11
	02.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	6.
	Русский язык
	5-11

4
	03.10.2023

10.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	7.

	Химия
	5-11
	04.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	05.10.2023
	Платформа «Сириус. Курсы»

(дистанционно)

	8.
	Экономика
	5-11
	06.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	9.
	Английский язык
	5-6

7-11
	09.10.2023

16.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	10.
	Право
	5-11
	09.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	11.
	Литература
	5-11
	10.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	12.
	Французский язык
	5-11
	11.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	13.
	Искусство (мировая художественная культура)
	5-11
	11.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	14.
	Биология
	5-11
	12.10.2023
	Платформа «Сириус. Курсы»

(дистанционно)

	18.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	15.
	Технология
	5-11
	13.10.2023

14.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	16.

	Математика
	5-11

4
	17.10.2023

17.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	4-11
	19.10.2023
	Платформа «Сириус. Курсы»

(дистанционно)

	17.
	ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности)
	5-11
	20.10.2023

21.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	18.
	История
	5-11
	23.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	19.
	География
	5-11
	24.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	20.
	Экология
	5-11
	25.10.2023
	На базе образовательной организации (очно)

	21.
	Информатика и ИКТ
	5-11
	26.10.2023
	Платформа «Сириус. Курсы»

(дистанционно)

С приказом ознакомлены:

	    Карасева М.Н.
Рыжова А.А.______

Рослова  Н.В._____

Останина Н.А._____

Ахметшина Л.Ш._____

Антонова О.В._______

Акбулдина З.А.______
Бондаренко А.В.______

Бабушкин О.П._______

Евграфова С.Н.______

Ионга И.Н.______

Казаев А.И._____

Маковская О.М._____

Фокина Н. И._____

Поляков И.В._______

Сергеева О.В._____

Сарапульцев В.А._____

Чурашова М.Ю.______

Шевцова Ш.А._____

Синько Е.В._______

Шаймарданова М.Б.__________

Узбекова А.К._______________

Новиков П.Е.______
  Полукарикова А.С.__________

Гаджимустафаева Т.Ш. ________

Рузакова М.В.        _____________

	Амин Н.А._______

 Садовая Е.Л.___
Дмитренко И.В._____
Мимеев А.В._____

Мясников А.А._______

Наливайкина А.Е._____

Присяжникова Е. В._______

Прокопьева А.В.______

Самигуллин Л.Р._____

Тойбахтина В. Ю.______

Сикаченко Н.А.________________
 Иликбаева К.Э.
 Гетьман Д.И.
Хидирова В.С.____

Дольникова И.И._____

Синько Е.А._______

К адырова Д.Р._____

  Полуэктова О.В.____

Спешилова В.П.___

  Фарахова Е.Ю.__--

Казаева К.В.___-